sit mortui, secundum id quod scriptum est : *In inferno autem quis confitebitur tibi?* (Psalm. vi, 6.) Item in psalmo lxxi : « *Populus hic labii me honorat, cor autem eorum longe est a me* (Isa. xxix, 13), quia nolunt credere quod negare non possunt. »

Item in psalmo LVII : « *Alienati sunt peccatores ab utero* (Psalm. LVII, 4). Sic Esau alienatus ab utero est, cum major minori servitus etiam antequam exsistet nuntiatur, Deo future non nescio voluntatis, cum et sermonis falsitas et vita error a ventre est, ipso potius hoc sciente, quam aliquo ad necessitatem genito naturamque peccati. Ac ne vitium referri posset ad originem, predurat in his ad obediendum voluntatis crimen exprobrat, dicens : *Furor illis secundum similitudinem serpentis, sicut aspidis surda et obturantis aures suas, quæ non exaudiet vocem incantantium*, medicamentis medicata a sapiente. Non excusatur quedam necessitas naturalis in crimen. Nam serpens innocens esse potuisse, cui aures per se ut surda sint obstruuntur, vocemque incantantis non audit, cum medicata medicamina a sapiente non percipit. Neque hic marsorum cantus et consopita viperatum sibila memorat, quia haec eadem majore cum energia per fidem nominis Dei virtutemque torpescunt. Sed illam contumacem atque insolentem antiqui serpentis inobedientiam docet adversum sanctiorum cantus et medicata a sapiente medicamina oblitusdescensis. Cum ei quotidie, ne fallat, ne subrepatur, ne mordeat, etiam sub divini nominis denuntiatione mandetur, et tamen obstructo deservit auditu, ex quo non obdidentes Evangelio nati viperarum sunt. » In psalmo LXVIII : « Hæc itaque doctrinæ mensa, vel hæc vitallis cibi sermo, et laqueus, et captio, et retrahitio, et scandalum est, cum a nobis Deus Jacob esse quoniam ab his sit crucifixus ostenditur. Hæc est enim retributio tantæ impietatis, ut quod nobis est Dei virtus, his scandalum sit. Nam cum illaqueati captique sint scriptis, intelligentiae tamen carent sensu. Et ideo 168 obscurati sunt oculis ne videant, id est ne humen intelligentiae contuerentur, quia secundum Evangelium, omni habenti dabitur, qui autem non habet, etiam quid habet auferetur ab eo (Matthew. xxv, 29). Indigni, videlicet qui intelligentiae sensum ac lumen acciperent, et ideo evangelice libertatis scientiam non adepti, perpetuo adhuc legis onere deprimitur, ut ferant quod sustinere non possunt. » Item in psalmo CXXI : Ille Israel, a domino Pharaone vindicatus, in mari ablatus, in deserto angelorum cibo pastus, in lege eruditus, in prophetis objurgatus, in nativitate a Domino per consortium corporis susceptus, in cruce si credere salvatus, in resurrectione si confiteretur glorificatus, nihil horum suum ereditat, nihil horum manere suum voluit. »

Item in psalmo CXXVII : « Secundum principem aeris hujus spiritus, qui nunc operatur in filiis inobedientiæ. Operantur ergo haec spiritales nequitiae in

A das quoque in passione Domini ministerium diaboli fuit, et per eum effectum voluntatis propriæ est execratus, evangelista testante. » Item in eodem : « Justus Dominus, patiens scilicet in ultionem, dissimulator ad pœnitentia tempus. Non inter exordium humanae iniquitatis promptus ad pœnam, sed desinendi a criminiibus seram licet voluntatem peccatorum expectans : tunc cervices concidet, cum sine aliquo desinendi modo fabricantur, cum in longum peccata tenduntur, cum iam omne patientis misericordia tempus exclusum est. » Item in psalmo CXXXI : « Ergo quia munera et benedictiones Dei, quibus primum omnia cum creata et facta sunt benedixit, postea vero ex peccato Adæ in anathemate constituerunt, gratum Deo est ea rursum in sanctificationis

B sedem redire atque descendere. Benedictus enim homo fuit, sed post benedictionem peccavit, et statim impius fuit ; sed qui mavult peccatoris pœnitentiani quam mortem, vult benedictionis suæ rorem ab Hermon in Sion descendere, id est ex impietatis sede in sanctificationis locum transire. Rore enim omnia virescunt, aluntur, augmentur : ita principali illa Dei benedictione homo gignitur, spirat, et crescit. Est ergo bonum atque jocundum, ut a gentili errore, id est a profana Hermon veneratione descendens, ad Sion, id est, ad æternæ beatitudinis donum transeat, et eum qui salute omnium lætatur oblectet. » In psalmo CXXXIV : « Voluisset enim populum suum, quem in patribus eorum Abraham, Isaac, et Jacob elegerat, non judicari, ob quem post diversas plagas Ægyptum afflixerat, ob quem in columna ignis et nubis astiterat, ob quem mare divisarat, aquam e petra ejecerat, manna e coelo miserat, legem posuerat, veniam tantis sacrilegis indulserat, tot irreligiosorum regna dejecerat, prophetas miserat, unigenitum suum nasci hominem voluerat. Sed tot tantisque beneficiis populus ingratus, et colonus vineæ primus electus, in ipsum 169 dominum vineæ parricidales manus intulit, Deum quamtum in se est crucifixum in homine, mortificans. Sed electi sunt servi, quibus vinea fructum, ejus reddentibus traderetur : quibus Dominus iudicato populo suo pietatis suæ damnnum consolaretur. » In psalmo CXXXVII, *Quoniam magnificasti super omnia nomen sanctum tuum* (Psalm. CXXXVII, 2). « Non tantum unigeniti Dei nomen est cognitum, super omnia magnificatum est, et in omnes se mansuetudo sanctitatis extendit. Non barbarus, non Scytha, non servus, non liber, non mulier, non vir, non ætas ulla seceritur. Super omnia enim magnificatum Dei nomen est. »